decimus quartus. Jeżeliby 
który krawiec cechowy, opuściwszy cech, у społeczność cechową bez poz
wolenia panów starszych cechowych, rok gdzie indziej mieszkał, do tako
wego znak cechowy nie może być posyłany у czeladź z chłopcami ma być 
zabroniona; a gdy zaś powróci, tedy, aby był przyjęty, ma dać kamień 
prochu do cechu; a jeżeli za opowiedzią bawił się, nic dać nie powinien;
a, żeby porządniej w tymże rzemiośle było, magister, który białogłowską 
robotą bawi się, usarskim przeszkadzać nie ma, jako też usarskiej у nie
mieckiej— białogłowskiemu; taxa roboty у sukni ma presse należeć do te
goż cechu. Articulus decimus quintus. Którzyby towarzysze poniedziałki 
sobie święcić dla swawoli wymyślali, abo u mistrzów nie sypiali, lub też 
w domu przy magistrowej у córkach ich pieśni wszetećzne śpiewali, albo 
dyskursami szpetnemi bawili się, takowy każdy towarzysz ma być karany 
trzema funtami wosku, a pachole, starym obyczajem, przy bytności deputo
wanych dwóch braci z cechu, ma być karany; a któryby towarzysz lub 
pachole potrzeby ludzkie, do roboty należące, zabrawszy, przez swawolo od 
magistra do inszych miast bez wiadomości poszedł, takowy ma być opisa
ny do inszych miast, tak, iż gdzie się znajdzie, aby był z miejsca swego 
ruszony, tak długo, póki się nie oczyści у nie usprawiedliwi; у kiedy się 
dostanie do gospady czeladnej, za takowy występek obyczajem ma być ka
rany; wszyscy towarzysze у pacholenta tegoż cechu krawieckiego powinni 
co kwartał do cechu przychodzić, którym starszego towarzysza obrać cech- 
mistrze powinni; ciż towarzysze у pacholęta powinni być przychylni na 
reąuialną mszą do ołtarza cechowego świętego Marcina; ktoby zaś był 
nieposłuszny z magistrów cechowi, za pierwszym razem, gdy nie przyjdzie
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bez słusznej przyczyny, ma być penowany winą dwóch funtów wosku, za 
drugim razem—in duplo, a za trzecim—in triplo у więzieniem według uz
nania cechu. Supplicaruntque nobis , quatenus praeassertos articulos, om
nes et singulos, approbaremus et ratificaremus; nos itaque, praefati consu- 
les, considerando praeinsertam eam ordinationem memoratorum sartorum 
ex justa et legitima ratione esse profectam, nec in ea reperire quidquam, 
quod non cum publica et communi ejusdem civitatis utilitate et honestate 
conjunctum esse videatur, volenlesque potissimum, u t talibus legibus et in- 
stitutis more aliorum artificum et contuberniorum ii quoque, in arte sua 
sartorea magistri, socii ac discipuli, in omni pietate atque in moribus ho- 
nestis et in officio debite sese retineant et gubernent, ob eas causas, invo- 
cato Dei omnipotentis nomine, vigore jurium et privilegiorum nostrorum, 
contubernium et fraternitatem eis fuudavimus, prout quidem litteris prae- 
sentibus fundamus, articulosque praeinsertos omnes et singulos approbavi- 
mus et ratificavimus, approbamusque et ratificamus per praesentes. Harum 
testimonio litterarum sigillum officii nostri consularis est appressum. 
Actum et datum in praetorio civili camenecensi, die decima quinta 
martii, anno Domini millesimo septingentesimo vigesimo tertio. Ex actis 
proconsularibus, consularibus camenecensibus Podoliae extractum. Joannes 
Wojtykowski, sccretarius sacrae regiae majestatis et notarius ejusdem offi
cii, manu propria. (Locus sigilli). Supplicatumque nobis est, nomine fama- 
torum: Antonii Krzysztofowicz, senioris, Joannis Brodziański, junioris cech- 
magistrorum, Jozephi Szlachetka, Lucae Zgorka, Adami Stypulski, Alexandri 
Abrahamowicz, Thomae Miesiąc, Andreae Łoziński, Joannis Kaczanowski, 
Pauli Modzelowski, Jozephi Stryj, Nicolai Grzegorzewicz—magistrorum, to- 
tiusque contubernii sartorum civitatis nostrae Camenecensis PodoUae, ut 
supraspecificatos articulos, eidem contubernio servientes, authoritate nostra 
regia approbare et confirmare dignaremur, cui supplicationi, uti justae et 
aequitati consonae, Nos, Augustus rex, benigne annuentes, eosdem articulos 
suprascriptos in omnibus eorum punctis, clausulis, contentis, conditionibus 
et ligamentis approbandos et confirmandos esse duximus, uti (prout juris 
sunt) approbamus et confirmamus, praesentibus litteris nostris, articulo ta- 
men tertio, taliter reformato, ut non alternatim cechmagistri praefati con- 
tuberniii ex jurisdictionibus quotannis eligantur, sod ex pluralitate votorum, 
iu personam cujuscunque jurisdictionis contubernalem cadente, tum consti- 
tum certum ab eodem contubernio, utpote quatenus perpetuis temporibus
duo paria candelarum ex cera alba: singulum per m edium .............. pondo
inse ęontinens, alias dwie pary świec jarzących półluntowych, quotannis
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iddem contubernium sartorum ad ecclesiana religionis graecae dare debeat, 
approbamus, praejudicia vero et gravamina, quae contra jura et privilegia, 
civitati nostrae Camenecensi et ejus contuberniis consequenter et eidem con- 
tubernio sartorum servienta, a jurisdictione castrensi, capitaneali, camene
censi indebite introducta sunt, videlicet: coactionem contubernalium ho- 
minum sartorum ad commitandos armatim reus mortis, ipsosque ad locum 
supplicii educendos, abrogamus, et circa jura, privilegia civitatiş Camene
censis, hoc in puucto contubernio sartorum ejusdem civltatis servientia, 
idem contubernium conservamus et manutenemus; utque generosi capita
nei, nunc et pro tempore existentes, totum officium castrense, capitaneale, 
camenecense, una cum nobili et spectabili magistratu camenecensi, idem 
contubernium sartorum et ejus contubernales personas ad educendos reos 
mortis eosque commitandos non necessitent, nec adigant, sed ipsos circa 
libertatem non educendi neque commitandi eosdem reos mortis tueantur, 
conservent ct manuteneant, ipsis mandamus; volumus quoque, ut contu- 
bernii praedicti, et artis sartoreae socios, alias towarzyszów, litteras reco- 
mendatorias a contubernio suo habentes, contubernia quaeviş sartorum 
eorumque cecbmagistri, magistri, et socii, towarzysze dicti, ubivis locorum 
in regno nostró, praecipue in civitatibus nostris: Cracoviensi, Leopoliensi, 
Poznaniensi et Varsaviensi (cum iiluc advenerint) pro yeris sociis hujus 
artis sartoreae, alias za towarzyszów, sine ullo pretextu habeant et agnos- 
cant, decernentes easdem litteras supprafatas vim et robur debitae firmita- 
tis semper obtinere debere. In cujus rei fidem praesentes, manu nostra sub
scriptas, sigillo regni communiri jussimus. Datum Varsaviae, die tertia 
mensis novembris, anno Domini MDCCXXIIIII. Regni yero nostri ХХѴПІІ 
anno. Augustus rex. (Locus sigilli appensi majoris cancelariae regni). Con- 
firmatio articulorum contubernii sartorum camenecensium Podoliae. Michael 
Mauritius Suski, venator terrae Lomżenzis, sacrae regiae majestatis secre- 
tarius, manu propria. Post cujus suprascripti privilegiiad acta judiciiprae- 
sentis ingrossationem, originale ejusdem idem offerens ad se recepit et de 
recepto judicium praesens et cancelariam quietavit.